
Technický list: TEXTROL Strana 1 ze 2

Popis výrobku:

Vlastnosti:

Na vzduchu schnoucí přírodní olej s velmi vysokou vsákavostí
Chrání dřevo zevnitř před povětnostními vlivy
Uzavírá nosné stavební díly ze dřeva a udržuje dřevo elastické
Zajišťuje regulaci vlhkosti dřeva
Snižuje výrazně rozpínání a smršťování dřeva
Nevytváří film - nehrozí odprýskávání a odlupování
Speciální pigmentace poskytuje UV ochranu a přesto téměř bezbarvý vzhled
Zintenzivňuje originální odstín dřeva
Časem je povětrnostními vlivy "vylouhován"
Předchází modrání a napadení houbami díky vytěsnění vlhkosti
K dispozici v provedení: transparentní, světlý dub a rustikální dub
Přibarvitelný univerzálními tónovacími pastami
Aplikace "mokrý do mokrého" - žádné čekání

Oblast použití:

Pro listnatá i jehličnatá dřeva

Pigmentace "světlý dub" a "rustikální dub" umožňují delší intervaly renovace
Údržba a regenerace zvětralých lazur

Charakteristika:
● Krátký popis

● Barva na dřevu bezbarvý, v plechovce nahnědlý
● Pojivo obsahuje "OWATROL olej" 
● Rozpoušt ědlo alifatické uhlovodíky
● Spec. váha p ři 18°C ca. 0,86 g/cm3

● Bod vzplanutí > 61°C
● Balení 1 litr, 5 litrů, 20 litrů, 200 litrů (odstín transparentní také 2,5 litru)
● Skladovatelnost minimálně 3 roky
● Skladovací podmínky

● Bezpečnostní pokyny

Vhodnost použití

pro všechna dřeva vhodná pro vnější použití

TEXTROL
Transparentní ochrana d řeva

TECHNICKÝ LIST

TEXTROL je transparentní ochrana dřeva ve vnějším prostředí. Chrání dřevo před zvětráváním.

Obsahuje "OWATROL OLEJ" 

Pro tuzemská i exotická dřeva

chránit před mrazem, skladovat v originálním obalu; načaté nádoby 
stavět dnem vzhůru, nepřelévat do plastových nádob
viz etiketa a bezpečnostní list
U utěrek nasáklých olejem může při vysychání dojít k 
samovznícení. Proto před likvidací odpadu nechte utěrky 
vyschnout rozložené nebo je odkládejte do uzavřené kovové 

Všechny dřevěné plochy ve vnějším prostředí jako zahradní nábytek, terasy, okenice, 
vrata, balkóny, fasádní obklady, rošty, ploty, dřevěné domky apod.

Systém přípravků TEXTROL transparentní a OWATROL NET-TROL  umožňuje údržbu 
dřeva v originálním odstínu

transparentní ochranný nátěr kvalitních dřevěných prvků ve 
vnějším prostředí

jako alternativa k lazurám, které v průběhu jejich životnosti 
tmavnou, dřevo ošetřené přípravkem TEXTROL je vlivem 
povětrnosti světlejší

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz



Technický list: TEXTROL Strana 2 ze 2

Podmínky pro zpracování

Nářadí pro aplikaci

Ředění

Vydatnost při prvním ošetření: ca. 5 m2 / litr podle nasákavosti dřeva
při následném ošetření / údržbě: ca. 10 m2 / litr

Doba schnutí p ři 20°C

Použití:
a. Příprava

b. Doporu čení p řed použitím

c. Aplikace

d. Péče a údržba

hadr, plochý štětec, váleček, stříkací zařízení

používat výhradně neředěné

24 až 48 hodin

Podle zkušeností po 1 - 2 letech, podle zatížení ošetřené plochy povětrnostními vlivy, podle 
orientace a naneseného množství (na vodorovných plochách případně dříve), než začne dřevo 
šednout, plochu vyčistit (např. zředěným přípravkem NET-TROL) a nanést jeden nový nátěr 
TEXTROL jak je výše popsáno.

hadr

TEXTROL před použitím důkladně promíchat. V případě potřeby lze TEXTROL přibarvit 
univerzální tónovací pastou (5 - 10 g / litr).

Nanést dva, u zvláště suchého nebo porézního dřeva tři nátěry v průběhu 15 až 30 minut "mokrý 
do mokrého". Nenechat zaschnout. 30 - 60 minut po posledním nátěru přebytečný nevsáklý 
materiál odstranit čistou utěrkou, jinak může plocha zůstat lepivá nebo mohou vzniknout fleky. 
Dřevo musí po nátěru vykazovat rovnoměrný matný vzhled bez povrchového filmu.

VYDATNOST NÁŘADÍ TEPLOTA 
ZPRACOVÁNÍ

DOBA SCHNUTÍ
Při 2 nátěrech

Nářadí a ještě nezaschlý TEXTROL vyčistit terpentýnovou náhradou, zaschlý TEXTROL 
odstranit odstraňovačem nátěrů (např. zředěným přípravkem NET-TROL).

štětec + 5° 24 hodin
5 m2/l váleček až až 

stříkací zařízení + 35°C 48 hodin

Tento technický list nahrazuje všechny starší technické li sty a popisy téhož výrobku. Slouží jako informace o
vlastnostech produktu pro zákazníky. Tyto informace spo čívají na dlouholetých zkušenostech a jsou výsledkem
důkladných zkoušek. Uvedené pokyny, p ředevším ty týkající se životnosti, mohou být pouze p řibližné, protože siln ě

závisí na p řírodních podmínkách a vlastnostech podkadu a řemeslné kvalit ě zpracování. Vhodnost pro p ředpokládané
použití je vždy pot řeba vyzkoušet. Protože se technika neustále vyvíjí, je povi nností uživatele se p řed začátkem práce
vždy p řesvědčit, že tento technický list nebyl nahrazen novým. A ktuální verzi najdete na www.owatrol.cz.

nejlépe použitelné od +5 do +35°C; teplota podkladu max. 25°C; ne 
na přímém silném slunci; možno použít na suchý podklad i při 
teplotách pod 0°C

Staré nátěry beze zbytku odstranit (kromě renovace lazur). Dřeva s vyšším obsahem tříslovin 
(např. dub), ošetřit alkalickým čističem (např. OWATROL PENEPREP ) a neutralizovat 
přípravkem OWATROL NET-TROL . Dřevo musí být čisté, bez mastnot, suché a nasákavé (po 
čištění přípravkem NET-TROL nechat min. 2 dny vyschnout). Nové /hoblované dřevo přebrousit 
po směru vláken nebo při prvním ošetření (zcela nové dřevo) použít OWATROL SEASONITE . 
Zašedlé dřevo zesvětlit přípravkem NET-TROL.

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz


